第 112 回 公立大学法人山口県立大学教育研究評議会 議事概要

１ 日 時  平成 27 年 12 月 9日（水）15：00～16：40

２ 会 場  山口県立大学大会議室（本館 2階）

３ 出席者  委員１７人（学内委員１５人／１５人、学外委員２人／２人）

４ 審議事項

(1) 国際文化学科の日本語教員養成資格開設に係る学則別表の変更について

国際文化学科において開設する日本語教員養成資格に係る学則別表の変更について

説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

※別表の一部誤記載については修正する。

(2) インドネシアバリ州ウダヤナ大学との覚書について

  インドネシアバリ州にあるウダヤナ大学との覚書について説明があり、審議の結果、

原案のとおり承認された。

(3) 釜山大学校との覚書及び協定の締結について

釜山大学校との覚書及び協定の締結について説明があり、審議の結果、原案のとお

り承認された。

※一部、誤解を招く可能性がある箇所は、釜山大学校に確認の上、修正する。

(4) 留学促進行動計画（派遣）について

留学促進行動計画（派遣）について説明があり、審議の結果、継続審議となった。

５ 報告事項

(1) 第 111 回教育研究評議会審議要旨

(2) 第 62 回経営審議会審議要旨

(3) カナダ・ビショップス大学の協定の修正について

(4) 平成 28 年度科学研究費助成事業申請状況報告

(5) ３つの方針策定について

(6) 平成 28 年度採用教員の内定について

以  上